
' UNIVEP ZITA KARLOVA
p ř ír o d o v ě d e c k á  f a k u l t a

ADertov 6, 128 43 Praha 2
,co;oo2i6io3.Ditczoo2i6208 S m lo u v a  o v ý p ů jč c e

(dále jen „smlouva")

Smluvní strany:
Ústav hematologie a krevní transfuze, p.o.
IČ :00023736
U Nemocnice 1,128 20 Praha 2
Zastoupený: prof. MUDr. Petrem Cetkovským, Ph.D., MBA, ředitelem 
(dále jen jako „půjčíte!" na straně jedné)

a

ÚHKT
2  7 - 06 -  2017

PROTOKOL

Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta
IČ :00216208
Albertov 6,128 43 Praha 2
Zastoupená: prof. RNDr. Jiřím Zimou, CSc., děkanem 
(dále jen jako „vypůjčíte!" na straně druhé)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o výpůjčce dle ust. § 2193 a násl. zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník tuto smlouvu:

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je výpůjčka následujících věcí (dále jen „vypůjčené věci"):

název přístroje pořizovací cena výrobní číslo inventární číslo

Mrazící box REVCO
Termocycler MJ Research PTC 200
Blok pro in situ hybridizaci GENE ULTRA
Termocycler ABI 9700
Vývěva N840,3FT18/IP44
Blok třepaný Comfort
Zdroj k elfo - BioRad PowerPac 100

Zdroj k elfo - BioRad PowerPac 300
Mrazák Liebherr G5216
Lednice Helkama HJK 410 API
Inkubátor Heraeus HC 150 BB16 (C02)
Notebook Samsung NTB 700Z (JŠ)
Notebook Sony VAIO E1713YEB (MŠ)
Notebook Dell Vostro 3550 (VŠ)
Notebook Sony VAIO S1511V9ES (RT)

1



Notebook Dell Latitude
Notebook ASUS N56VJ-S4074H (IP)
Notebook Dell Latitude E6530 (MS)
Počítač OptiPlex 390 DT
Software LaserGene/1
Software LaserGene/2

za podmínek dále stanovených.
2. Půjčitel prohlašuje, že je příslušný hospodařit svýše uvedenými vypůjčenými věcmi, jejichž 

výlučným vlastníkem je Česká republika.
3. Místo umístění vypůjčených věcí: Biotechnologické a biomedicínské centrum Akademie věd a 

Univerzity Karlovy ve Vestci -  BIOCEV.
4. Odpovědná osoba: RNDr. Ruth Tachezy, Ph.D.

II. Práva a povinnosti

1. Půjčitel tímto přenechává bezúplatně vypůjčiteli vypůjčené věci dle článku I. této smlouvy k 
užívání, a to na dobu 5 let ode dne uzavření této smlouvy.

2. Vypůjčitel má právo věc vrátit předčasně. Kdyby však z toho vznikly půjčiteli obtíže, nemůže 
vypůjčenou věc vrátit bez jeho souhlasu. Půjčitel se může domáhat předčasného vrácení 
vypůjčené věci zpět, potřebuje-li vypůjčenou věc nevyhnutelně dříve z důvodu, jenž nemohl 
při uzavření smlouvy předvídat a v případě, že vypůjčitel užívá vypůjčené věci v rozporu 
s touto smlouvou. Předčasné vrácení vypůjčené věci musí být vyžádáno písemně.

3. Vypůjčitel je povinen nahradit půjčiteli veškeré škody na věci, ledaže prokáže, že věc užíval 
způsobem přiměřeným její povaze. Obvyklé náklady spojené s užíváním věci nese vypůjčitel 
ze svého. Za obvyklé náklady spojené s užíváním se považují: spotřeba energií, spotřební 
materiál a servis vypůjčené věci.

4. Vypůjčitel bere na vědomí, že k užívání věci třetí osobou je třeba předchozí písemný souhlas 
půjčitele. Dovolí-li vypůjčitel užívání vypůjčené věci třetí osobou bez souhlasu půjčitele, je 
povinen nahradit mu škodu z toho vzniklou, ledaže by ke škodě došlo i jinak.

5. Pokud dojde ke ztrátě vypůjčené věci vinou vypůjčitele a ten za ni poskytne půjčiteli náhradu 
a následně se vypůjčená věc nalezne, je vypůjčitel povinen nalezenou vypůjčenou věc vrátit 
půjčiteli a půjčitel je povinen vrátit vypůjčiteli poskytnutou náhradu.

III. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 23. 11. 2015 smlouvu o výpůjčce. Smluvní strany 
sjednávají, že tato smlouva zcela nahrazuje původní smlouvu o výpůjčce ze dne 23. 11. 2015 
a že přístroje, které byly předmětem výpůjčky dle smlouvy o výpůjčce ze dne 23. 11. 2015 a 
nyní nejsou uvedeny v tabulce v čl. I této smlouvy, má již ve své dispozici půjčitel, a vypůjčitel 
tedy není povinen vrátit tyto přístroje již vracet.

2. Smluvní strany konstatují, že hodnota plnění této smlouvy je velmi pravděpodobně vyšší než 
50 000Kč bez DPH a proto podléhá zveřejnění podle zákona č. 340/2015Sb., o registru smluv. 
Zveřejnění zajistí vypůjčitel.

3. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními zejm. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a zákona č. 219/2000 Sb., o 
majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích.

2



4. Smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, jedno obdrží půjčitel a dvě vypůjčitel.
5. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky.
6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.

1 2 -07- 2017
v X '.:4 *±  dne....3.0..-.Q6:..20.17 v M . dne..

/
/

/
prof. MUDr. Petř CetkoVský, Ph.D., MBA 

Ústav hematologie a krevní

Půjčitel

ýof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 

Přírodovědecká fakulta UK

Vypůjčitel

UNIVERZITA KARLOVA
PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA 

Albertov 6, 128 43 Praha 2 
IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 

U K -2

3


